ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче

движимого имущества муниципальной

собственности города Нижнего

Новгорода, являющегося транспортным

средством, в муниципальную

собственность Городецкого

муниципального района Нижегородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения

администрации Городецкого муниципального района Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Направить предложение о передаче движимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, являющегося

транспортным средством, в муниципальную собственность Городецкого

муниципального района Нижегородской области в администрацию Городецкого

муниципального района Нижегородской области для рассмотрения и подготовки

решения о передаче движимого имущества в муниципальную собственность

Городецкого муниципального района Нижегородской области (перечень

прилагается).

 ___________  № ___

Проект
от 23.12.2021

2

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее

решение в администрацию Городецкого муниципального района

Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев

3

Приложение

к решению городской Думы

города Нижнего Новгорода

от __________ № ___

Перечень

движимого имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода,

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Городецкого муниципального района Нижегородской области

№

п/п

Полное

наименование

организации

Адрес места

нахождения

организации,

ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения имущества

Индивидуализирующие

характеристики

имущества, наличие ограничения

(обременения) права

1

Машина дорожная,

комбинированная,

МКД-53229

Идентификационный номер

(VIN):X3D59364KD0004545,

модель, номер двигателя: 61SBe285

86022524,

цвет кузова: оранжевый, год

изготовления - 2013,

паспорт транспортного средства:

67 HO 099167 от 11.12.2013,

государственный регистрационный

знак M276XH152

4

Пояснительная записка

к проекту  решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О направлении предложения о передаче движимого имущества муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода,  являющегося транспортным средством,

в муниципальную собственность Городецкого муниципального района

Нижегородской области»

Описание объектов:

 Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода

предусмотрено направление предложения о передаче движимого имущества

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, являющегося

транспортным средством,  в  муниципальную собственность Городецкого

муниципального района Нижегородской области:

- Машина дорожная, комбинированная, МКД-53229. Идентификационный

номер (VIN):X3D59364KD0004545, модель, номер двигателя: 61SBe285 86022524,

цвет кузова: оранжевый, год изготовления - 2013, паспорт транспортного средства: 67

HO 099167 от 11.12.2013, государственный регистрационный знак M276XH152.

Инициатор:

Администрация Городецкого муниципального района Нижегородской

области от 09.07.2021 № 247, от 01.11.2021 № Сл-119-645450/21, от 18.11.2021 № Сл-

119-684232/21.

Цель:

Передача в оперативное управление муниципальному казенному учреждению

«Градоустройство» г.Городец для осуществления своей уставной деятельности, а

именно: при зимнем содержании дорог - для уборки снега с дорожного полотна, с

автобусных остановок, для распределения противогололедных материалов

(пескосоляная смесь, чистая соль, увлажненная соль, гранулированые материалы) или

жидких противогололедных реагентов, при  летнем содержании дорог - мойка,

поливка, подметание дорожного полотна и поливка придорожных насаждений.

Обоснование передачи:

В целях повышения производительности и качества выполнения работ по

содержанию улично-дорожной сети города, планомерным переходом на

использование реагентов в качестве противогололедных материалов,

администрацией города Нижнего Новгорода в 2021 году выполнено комплексное

обновление парка коммунальной техники, в том числе произведена закупка КДМ в

летнем и зимнем варианте на базе КАМАЗ – 49 ед. с системой точного дозирования

материалов. Указанная в обращении комбинированная дорожная машина МДК 53229

2013года выпуска не оснащена системой точного дозирования материалов и

планировалась под списание, так как остаточная стоимость – 0 руб.

Ввиду обращения администрации Городецкого муниципального района,

департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации города Нижнего

Новгорода считает возможным не списывать комбинированную дорожную машину

5

МДК 53229 2013 года выпуска, а передать ее в муниципальную собственность

Городецкого муниципального района Нижегородской области.

Основание:

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114 «О

Положении о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную

собственность».

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О направлении

предложения о передаче движимого имущества муниципальной собственности

города Нижнего Новгорода,  являющегося транспортным средством, в

муниципальную собственность Городецкого муниципального района Нижегородской

области» не подлежит оценке регулирующего воздействия.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения городской Думы города Нижнего

Принятие указанного проекта не потребует внесения изменений в бюджет

города Нижнего Новгорода.

Сокращение затрат на содержание имущества не потребует внесения

изменений в бюджет города Нижнего Новгорода, так как распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета города Нижнего Новгорода

происходит в пределах общего объема расходов бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов городской Думы,

подлежащих отмене, изменению или принятию в связи с принятием

проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О

направлении предложения о передаче движимого имущества муниципальной

собственности города Нижнего Новгорода,  являющегося транспортным средством, в

муниципальную собственность Городецкого муниципального района Нижегородской

области» не потребует отмены, изменения или принятия  муниципальных правовых

актов.

Председатель комитета по управлению

городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода                                     С.Н.Помпаева